
 

 

 

 

                                          

IL RETTORE 

 
- Visto il D.M. 16.09.1982 concernente la determinazione del punteggio dei titoli valutabili per 

l’ammissione alle Scuole di Specializzazione; 

- Visto il vigente Statuto dell’Università degli studi di Catania;  

- Visto il proprio D.R. n. 2859 del 04.07.2025 di emanazione del bando di concorso per n. 18 posti 

per l’ammissione al 1° anno della Scuola di Specializzazione in Beni archeologici per l’a.a. 

2025/2026; 

- Vista la deliberazione assunta nella seduta del 24.10.2025, con la quale il Consiglio della Scuola di 

Specializzazione in Beni archeologici, essendo scaduti i termini di presentazione delle domande di 

partecipazione al suddetto concorso, propone i nominativi dei docenti per la costituzione della 

Commissione giudicatrice per le prove d’esame;  

- Vista la mail assunta al prot. n. 201953 del 27.10.2025 con la quale il Direttore della citata Scuola, 

ad integrazione di quanto deliberato dal Consiglio, propone il nominativo del quanto componente 

supplente della Commissione giudicatrice; 

- Visto il decreto del Ministro dell'Università e della Ricerca n. 480 del 24 luglio 2025, assunto al 

protocollo di Ateneo n. 143850 del 25 luglio 2025, con il quale il prof. Enrico Foti è stato nominato 

Rettore dell'Università degli Studi di Catania per sei anni a decorrere dal 19 settembre 2025; 

- Tutto ciò premesso; 

DECRETA 

È nominata la Commissione giudicatrice del concorso per l’ammissione al 1° anno della Scuola di 

Specializzazione in Beni archeologici, per l’a.a. 2025/2026, nella seguente composizione: 

− Prof. Daniele Malfitana     PO nel SSD ARCH-01/G 

− Prof.  Antonino Mazzaglia     Professore a contratto 

− Prof. Orazio Palio      PA nel SSD ARCH-01/A 

− Prof.ssa Eleonora Pappalardo   PA nel SSD ARCH-01/D 

− Prof.ssa Simona Todaro     PA nel SSD ARCH 01/A 

Componenti supplenti: 

− Prof. Gaetano Arena     PO nel SSD STAN-01/B 

− Prof.ssa Margherita G. Cassia    PA nel SSD STAN-01/B 

− Prof. Pietro M. Militello      PO nel SSD ARCH-01/A 

− Prof. Orazio Antonio Licandro               PO nel SSD GIUR-15/A  

                  Catania,           

              

         Prof. Enrico Foti    

 

GC/LP/ pl   

Gianluca Roberto Giangreco
Timbro decreto

Gianluca Roberto Giangreco
Macchina da scrivere
28/10/2025

Gianluca Roberto Giangreco
Macchina da scrivere

Gianluca Roberto Giangreco
Macchina da scrivere
28/10/2025

Gianluca Roberto Giangreco
Macchina da scrivere

Gianluca Roberto Giangreco
Macchina da scrivere
202710      II    6

Gianluca Roberto Giangreco
Macchina da scrivere
4274


		2025-10-27T17:09:40+0100
	ENRICO FOTI




